
Filozofie sportu  

np 4118, nk 4118 – podzim 2019 

 

Požadavky a informace k seminární práci 
 

 

Rozsah: 3-4 strany (vlastního textu) 

 

Formální úprava:   řádkování 1,5 

   velikost písma 12  

   zarovnání do bloku 

   obvyklé náležitosti (titulní strana, obsah, úvod, vlastní text, závěr, použitá literatura) 

 

 

Témata  

 

 Základní přehled možných témat    

1 Tělo, korporalita a lidský pohyb.  

2 Faustovská otázka ve světě sportu.  

3 Rekreologie, mimo-výkonová sféra pohybu a její filosofické ukotvení.  

4 Areté, kalokagathia, olympismus.  

5 Spiritualita pohybu  

6 Silný příběh ve sportu a jeho filosofická reflexe  

7 Soutěž jako fenomén.  

8 Etické aspekty sportu a pohybu.  

9 

Další filosofické aspekty současné společnosti v jejím vztahu ke sportu a 

pohybu.  

10 Hermeneutika, fenomenologie a holistický přístup k pohybu.  

11 Životní prostředí a sport  

12 Moderní technologie ve sportu  

13 Pasivní přístup ke sportu, fanouškovský fenomén  

14 Volné téma dle zájmu studentů.  

 

 

 

Typ práce 

 

Kompilační 

Přehledová studie založená na kritickém zhodnocení (odpovídajícího počtu) zdrojů 

 

Úvahová 

I zde je třeba práci podpořit zdroji, může jich být o něco méně, ovšem je vyžadován 

kreativní přístup k tématu a vlastní postřehy a myšlenky. 

 

 

 

 

Každý student vybírá, dle svého zájmu, jedno z uvedených deseti témat. Témata jsou 

pochopitelně pouze vodítky, doporučuji výrazně zúžit prostor a nepokoušet se zmapovat téma 

v celém rozsahu. To (vzhledem k malému prostoru práce) není ani příliš reálné. Také titul 



seminární práce by měl být zvolen konkrétněji než pouhý název tématu. Doporučuji práce 

zaměřené spíše na vlastní zkušenost a vlastní názory, napsat kvalitní práci v obecné rovině 

bývá náročnější. U prací, které jsou kompilačního typu (shromažďování a přehled informací) 

by měla práce v úvodu obsahovat autorovu motivaci pro výběr tématu a v závěru osobní 

zhodnocení přínosu práce pro autora a jeho názor. 

 

Práce je možno dodávat do odevzdávárny, 

Pouze v případě, kdy odevzdávárna již není funkční lze využít zaslání mailem na 

adresu 

hurych@fsps.muni.cz 

 

. 

 

 
V Brně 12. 12. 2019 

 

 

Přeji hodně zdaru   doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. 

 

mailto:hurych@fsps.muni.cz

